
Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 310 del 26/02/2024 

  

   

 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

310 26/02/2024 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 66 22/02/2024 

 
OGGETTO: PNRR – M4C1 – Investimento 1.1 “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e 
servizi di educazione e cura per la prima infanzia” - NEXT GENERATION EU (MINISTERO 
DELL’ISTRUZIONE) – A024 PROCEDURA NEGOZIATA PER L’APPALTO DEI “LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELL’ASILO NIDO DI COLUGNA”. INDIVIDUAZIONE 
COLLABORATORI DEL RUP. CUP J93C22000040006  
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
 

RICHIAMATE:  
•  la deliberazione giuntale n. 92 del 31.07.2023 di approvazione del D.U.P. 2024-2026;  
•  la deliberazione consiliare n. 52 del 14.09.2023 di presa d’atto del D.U.P. 2024 – 2026; 
•  la deliberazione giuntale n. 163 del 12.12.2023 di approvazione della nota di aggiornamento al D.U.P. 

2024-2026;  
•  la deliberazione consiliare n. 76 del 20.12.2023 di presa d’atto della nota di aggiornamento al D.U.P. 

2024 – 2026; 
•  la deliberazione consiliare n. 77 del 20.12.2022, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2024-

2026 e correlati allegati; 
•  la deliberazione giuntale n. 04 del 19.01.2024, concernente l’approvazione del piano esecutivo di 

gestione (PEG) 2024 – 2026 parte finanziaria; 
•  la deliberazione giuntale n. 39 del 21.03.2023, relativa all’approvazione del piano integrato di attività e 

organizzazione (PIAO) del triennio 2023 – 2025; 
 

PREMESSO che: 
• con il decreto del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione del PNRR 8 settembre 2022, 

n.57 il Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del PNRR, verificata la coerenza con gli obiettivi del 
Piano e la conformità ai criteri di selezione adottati, ha approvato le graduatorie e ha ammesso a 
finanziamento la suddetta proposta progettuale relativamente alla  Missione 4 – Istruzione e Ricerca - 
Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.1 ‘Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima 
infanzia’ FONDI PNRR NEXT GENERATION EU “LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA 
DELL’ASILO NIDO DI COLUGNA” per € 650.000,00; 

• che con determinazione del Responsabile dell’Area Lavori Pubblici e Patrimonio n. 1635 del 12.12.2022 
è stata accertata l’entrata di euro 650.000,00 al Cap. 4201/34 “PNRR MISSIONE 4 – COMPONENTE 1 
– INVESTIMENTO 1.1 (CUP J93C22000040006). “LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA 
ASILO NIDO COLUGNA (CAP. SPESA 3401/34); 

 
VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 331 del 27.02.2023 con la quale viene individuato l’arch. 
Francesco Marciano, Responsabile unico del procedimento con funzioni di referente e titolare di tutte le attività 
svolte dal gruppo di lavoro “fondi PNRR” per  investimenti destinati ad opere pubbliche; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n.176 del 17.12.2021 con cui è stato approvato il regolamento inerente la 
ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche di cui all’articolo 113 D.Lgs. n 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art.11 
della L.R. n.14/2002 e ss.mm.ii.; 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 310 del 26/02/2024 

PRESO ATTO delle indicazioni per vie brevi ricevute dal Segretario Comunale in accordo con il Responsabile 
dell’Area Economico Finanziaria in merito alla necessità di costituire il gruppo di lavoro incentivi tecnici con 
determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici e Patrimonio; 
RICHIAMATO l’art. 4 comma 6 del regolamento succitato con cui si prevede che la costituzione del gruppo di 
lavoro sia determinato dal T.P.O. dell’Area sentito il Responsabile del procedimento; 
RITENUTO quindi di procedere come previsto dall’art. 5 del regolamento succitato con la nomina dei soggetti 
che svolgono le funzioni tecniche per l’opera in oggetto; 
ATTESO che per la realizzazione della suddetta opera pubblica si è stabilito di procedere con progettazione e 
direzione lavori interna; 
VISTO l’atto sindacale prot. n. 9581 del 05.04.2023 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
dell’Area Tecnica Lavori Pubblici e Patrimonio al dott. arch. Francesco Marciano; 
VISTA la Legge Regionale n.14/2002 e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Legislativo n.50/2016 e ss.mm.ii. ; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti; 
VISTO il D.Lgs n.118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilanci delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
L.n.142 del 05.05.2009; 
VISTO il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000,  n. 267, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali; 
 

D E T E R M I N A  
 
per le motivazioni citate in premessa che qui si intendono integralmente riportate 
 

1) di individuare e nominare, quali collaboratori tecnici e amministrativi del RUP dell’opera in oggetto e 
destinatari dell’incentivo di cui all’art.113 del D.Lgs. n.50/2016 proporzionalmente all’attività svolta, ai 
dipendenti, come tabella riepilogativa depositata agli atti dell’Area Tecnica Lavori Pubblici e Patrimonio 
(allegato giuridico); 

 
 
 
 
 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

- LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
 (F.to Francesco Marciano) 
 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 310 del 26/02/2024 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

310 26/02/2024 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 66 26/02/2024 

 
OGGETTO: PNRR – M4C1 – Investimento 1.1 “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e 
servizi di educazione e cura per la prima infanzia” - NEXT GENERATION EU (MINISTERO 
DELL’ISTRUZIONE) – A024 PROCEDURA NEGOZIATA PER L’APPALTO DEI “LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELL’ASILO NIDO DI COLUGNA”. INDIVIDUAZIONE 
COLLABORATORI DEL RUP. CUP J93C22000040006  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente determina 
viene affissa all’Albo Pretorio on line il 26/02/2024 e che vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, 
precisamente fino al 12/03/2024. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 26/02/2024 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Cosetta Antoniazzi 
 
 
 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale firmato digitalmente. 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: PNRR – M4C1 – Investimento 1.1 “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia” - NEXT GENERATION EU (MINISTERO DELL’ISTRUZIONE) – A024 PROCEDURA NEGOZIATA PER L’APPALTO DEI “LAVORI DI RIQUALI...
	DETERMINA

	IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: PNRR – M4C1 – Investimento 1.1 “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia” - NEXT GENERATION EU (MINISTERO DELL’ISTRUZIONE) – A024 PROCEDURA NEGOZIATA PER L’APPALTO DEI “LAVORI DI RIQUALI...

